[bookmark: _GoBack]Ввоз в Россию вин и оружия из недружественных стран будет и далее облагаться повышенными пошлинами

На основании Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2023 г. N 2317 "О внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 7 декабря 2022 г. № 2240" до конца 2024 г. продлено действие повышенных пошлин на ввоз в Россию из недружественных стран вин, оружия, моющих и чистящих средств, фанеры.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
__________________________
Помощник прокурора
Елена Шелковина